
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
: 	 Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos órgãos Colegiados  

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.269 

Resolve sobre a Presidência da Comissão 
de Auditoria Interna da UFOP. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 243 1  reunião ordinária, realizada em 26 de julho de 2011, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto: 

no Decreto 434/2002 que trata de exoneração, dispensa, nomeação, e 
designação de auditor interno nas instituições; 

nas Portarias Reitoria n.° 185 e 186/2011 de 05 de abril deste ano; 

no Ofício Reitoria n.° 167/2011 de 16 de abril de 2011, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Exonerar, a partir de 29 de abril de 2011, o servidor Mário Eugênio 
de Oliveira Barbosa da função de Presidente da Comissão de Auditoria Interna da 
UFOP. 

Art. 2° Nomear, a partir de 02 de maio de 2011, a servidora Lilian 
Aparecida da Costa, matrícula SIAPE n. °  1.667412, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração do quadro permanente da Universidade Federal de Ouro Preto, para 
exercer, nos termos da Lei n o  8.168/91, a função de Presidente da Comissão de Auditoria 
Interna desta Instituição. 

P'RO 	 Ouro Preto, em 26 de julho de 2011. 
N1 livo 

3SET2011 - 027 

 í Prof. Jiz Martins 
nte 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria  ufop.br— Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


